
 

C O M U N E     D I     B A R E N G O 
P r o v i n c i a   d i   N o v a r a 

Via Vittorio Emanuele, 39 – 28010 – Barengo (NO)  

Tel. 0321 99 71 34 fax 0321 99 73 75  

Barengo, 20/11/2023         prot. 4090 
 
Oggetto: RIQUALIFICAZIONE E FRUIZIONE DEL SITO DELLA GRANDE PANCHINA – 

PUBBLICAZIONE DELLA VARIANTE ALLO STRUMENTO URBANISTICO AI SENSI 

DELL’ART. 17 BIS COMMA 6 DELLA L.R. 56/77 E S.M.I. 
 

IL RESPONSABILE 
 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 28.10.2023 ad oggetto “Riqualificazione e fruizione 

del sito della Grande Panchina. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO CON CONTESTUALE ADOZIONE DI 
VARIANTE URBANISTICA SEMPLIFICATA AL PRG VIGENTE (ART.17 bis, COMMA 6°, LR 56/77 s.m.i.) E 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICA UTILITA’”; 
 

PREMESSO che in data 24.10.2023 con determinazione n. 63 il Responsabile del Settore Tecnico del Comune 
di Barengo, visto il verbale dell’Organo Tecnico, tenuto conto dei pareri pervenuti, ha emesso l’esclusione della 

Variante dalla procedura di Valutazione Ambientale Strategica, vincolando la valutazione degli elementi 

segnalati dagli Enti e dall’Organo Tecnico Comunale in fase di progettazione definitiva della variante urbanistica 
e dell’opera pubblica; 

 
RICHIAMATA la documentazione presentata a corredo della variante urbanistica acclusa al progetto definitivo 

di cui sopra e più precisamente: 

- relazione illustrativa;  
- verifica di assoggettabilità alla Valutazione Ambientale Strategica ai sensi della D.G.R. 25-2977/2016;  

- relazione geologico-tecnica;  
- allegati alla relazione geologico-tecnica;  

- verifica di compatibilità acustica; 

DISPONE 
 

1) che la variante urbanistica al PRG redatta ai sensi dell’art. 17 bis comma 6 secondo periodo ed acclusa al 
progetto definitivo per la RIQUALIFICAZIONE E FRUIZIONE DEL SITO DELLA GRANDE PANCHINA 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 28.10.2023, costituita dai seguenti elaborati: 
o relazione illustrativa;  

o verifica di assoggettabilità alla Valutazione Ambientale Strategica ai sensi della D.G.R. 25-

2977/2016;  
o relazione geologico-tecnica;  

o allegati alla relazione geologico-tecnica;  
o verifica di compatibilità acustica; 

 

sia pubblicata in forma sintetica mediante il presente atto all’Albo Pretorio on-line e sul sito informatico del 
Comune per la durata di 15 giorni consecutivi dal 20-11-2023 fino al 05-12-2023; 

 
2) Di dare atto che entro i quindici giorni successivi alla scadenza della pubblicazione, quindi entro il 20-12-

2023, possono essere presentate osservazioni e proposte scritte ai sensi dell’art. 17 bis comma 6 secondo 
periodo della L.R. 56/77 e s.m.i.. 

 

F.to digitalmente 
Il Responsabile del Servizio 

Ing. Chiara Oberti 


		2023-11-20T10:55:28+0000
	OBERTI CHIARA




